神発第 1927 号

2021 年 6 月 25 日

日本ボーイスカウト神奈川連盟

各 団 団 委 員 長  各位

各 隊 隊 指 導 者  各位

地区コミッショナー 各位

日本ボーイスカウト神奈川連盟

                         県コミッショナー 清水 裕

  2021 年度スカウトソング・ゲーム研究会

開催延期について

来る７月１７日（土）に予定しておりました首題「スカウトソング・ゲーム研究会」

は、コロナウイルス感染拡大による「まん延防止等重点措置（神奈川県 6 市）」の３度

目の延長（７月１１日まで）を発表するなど、県下の感染拡大が止まらない状況が続い

ており、やむなく開催を延期させていただくことといたしました。

一方、日本連盟開催の 2021 年度「スカウトソング研修会」は、昨年度当神奈川連

盟が開設の誘致を行い準備は万端であったところ、日本連盟よりコロナウイルス感染拡

大防止の理由により、これも中止が決定されました。

日本連盟の「スカウトソング研修会」は、今年度再び開催希望県連の再募集が行われ

ることとなりましたが、詳細については、スカウトソング特別委員会で検討のうえ、6

月下旬に改めて案内をするとのことです。 詳細が発表された段階で、当県連盟の「ス

カウトソング・ゲーム研究会」と併せて検討を行いたいと考えております。

いずれにしましても、スカウトたちに楽しく、活発なスカウト活動を提供するために、

スカウトソングやゲームはとても有用なスカウトスキルの一つであります。コロナウイ

ルスの感染状況を見ながら、あるいはオンラインを併用した新たな形態での研究会を検

討して、皆様にご提供したいと考えております。

どうぞ事情ご賢察の上、ご理解のほどお願い申し上げます。

以  上